
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 16/09/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 6 settembre 2004, n. 449
 D.P.R. 28 luglio 2000, n. 272. Graduatoria unica regionale di medicina pediatrica valevole per l'anno
2004. Approvazione in via definitiva.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 03 Febbraio 1993 n.29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;
 
Vista la L. R. 24 Marzo 1974 n.18;
 
Vista la L. R. 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di G. R. 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 5, riceve la
seguente relazione:
 
L'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Specialisti Pediatri di libera
scelta ex D.P.R. 28 luglio 2000 n. 272, all'art. 2 dispone che le Regioni provvedono alla formazione di
una graduatoria unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina
pediatrica.
 
Con determinazione dirigenziale n. 352 del 21/06/2004 il Settore Sanità ha predisposto, in via
provvisoria, la graduatoria unica regionale valevole per l'anno 2004 rendendola pubblica nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 82 del 01/07/2004.
 
Ai sensi dell'art. 2, comma 7, del richiamato DPR 272/00, entro 30 giorni dalla pubblicazione, i pediatri
interessati possono presentare all'Amministrazione regionale istanza di riesame della loro posizione in
graduatoria.
 
Avverso la predetta graduatoria risultano prodotte n. 9 istanze di pediatri interessati alla revisione della
propria posizione in graduatoria.
 
Valutate le richieste di riesame si ritiene di accogliere sei istanze di riesame prodotte dai sottoelencati
medici ai quali per mero errore materiale non risultano conteggiate le attività a fianco di ciascuno
riportate :
Dott. CARACCIOLO Luigi Antonio la guardia medica attiva, e pertanto si colloca al posto n. 106 con

1



punti 15.20;
 Dott.ssa FALCONE Chiara l'attività ospedaliera, e si colloca al posto n. 9 con punti 40.70;
 Dott.ssa LEONETTI Nunzia l'attività ospedaliera, e si colloca al posto n. 112 con punti 14.30;
 Dott. MICELLO Vincenzo l'attività ospedaliera, e si colloca al posto 111 con punti 14.30;
 Dott.ssa NETTI Domenica l'attività ospedaliera, e si colloca al posto 174 con punti 7.50.
 Dott.ssa PEPE Filomena Maria Rosaria sostituzione di specialista in pediatria convenzionato si colloca
al posto 113 con punti 14.30
 
Alla Dott.ssa ROSATI Cristina si è proceduto alla correzione della residenza, così come comunicato
dalla stessa con nota del 7 giugno 2004.
 
Si ritiene, altresì, di non accogliere due istanze di riesame prodotte dai sottoelencati medici: in quanto
 al Dott. POZZI NICOLA non è stato valutato il servizio di sostituzione della attività di specialista
ambulatoriale perché coincidente con la sostituzione di pediatri di libera scelta;
 alla Dott.ssa CARRASSI Annamaria Cecilia, la cui richiesta non specifica i motivi del ricorso, risulta
essere staio valutato correttamente il servizio di sostituzione di medici specialisti pediatri così come da
documentazione presentata nella domanda di partecipazione.
 
Per quanto sopra riportato occorre procedere all'approvazione della graduatoria definitiva valevole per
un anno dal mese di luglio 2004 al 30 giugno 2005, così come risulta dall'allegato elenco (All. A)
composto di n.17 (diciassette) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
SEZIONE CONTABILE:
Adempimenti di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Dirigente Responsabile del Settore
Silvia PAPINI
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore
 
 Richiamato, in particolare il disposto dell'art.6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
 
1. Di approvare, ai sensi dell'art. 2 del DPR 28 luglio 2000 n. 272, con le modifiche ed integrazioni di
punteggi riportate nella parte motiva, la graduatoria unica regionale definitiva dei medici specialisti
pediatri aspiranti agli incarichi di medicina pediatrica, valevole per 1 anno, dal 1° giorno del mese di
luglio dell'anno in corso al 30 giugno dell'anno successivo, così come risulta dall'allegato elenco (All. A)
composto di n.17 (diciassette) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,

2



 
2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'art. 2 del richiamato DPR 272/2000 e della L.R. 13/94 art,6.
 
Il Dirigente di Settore
Silvia PAPINI
___________

3


